



غلامرضا تاجگردون  
مدیر مسئول و صاحب امتیاز

## دود کارهای برخی مسئولین به چشم من می‌رود

چند روز پیش نامه‌ای خطاب به روسای ادارات نوشته و خواهش کردم ضمن اینکه تلاش کنند تا فرصت‌های شغلی برای جوانان ایجاد شود، در جذب نیرو نیز رعایت عدالت شود و مسیر قانون را طی کنند. در آن یادداشت خواستم تا مردم تخلفات را گزارش دهند قصد دارم بعد از آن نامه برای جلوگیری از تبعیض و سواسنته‌ها از نماینده هر سازمانی که تخلف کرد به مردم و بدون اسم خواهم نوشت. روزی مسئولی پیامکی برایم ارسال کرد. مجموع پیامک من و آن مسئول، در مجموع و مضموناً چنین بود:

مسئول مربوطه: سلام آقای تاج گردون؛ آقای ##### که فرمودی، از این هفته بیرون کردیم حالا چه کسی را به جای ایشان بزاریم؟

تاج گردون: چرا اخراج کردید؟ من تذکر دادم چرا فامیل بازی درآوردید و پسر خاله فامیلی که حقش نبود را گذاشتید سبب کار، مگه شما مسئول این شدید که فامیلون رو بزارید سر کار؟

مسئول مربوطه: به‌رحال حرف ما درست بود و عذر ایشان را خواستیم. بجای ایشان چند نفر به ما معرفی شده شما بپسینوفو فرمایید تا بزرایم سرکار. آقای ##### توسط ##### معرفی شده. آقای ##### توسط ##### معرفی شده. آقای ##### توسط ##### معرفی شده.

تاج گردون: اینا که همشون فامیل این و اونه لطفاً آگه پیمانکار قبول داره چون از اختیارات ایشان است با فامیلی که از قشقاییه‌هاست تماس بگیرید بگو یک ترک نیازمند و مستضعف که خانواده‌ش همش بیکار باشه معرفی کنه و از طریق ادار کار معرفی بشه تا این احساس تبعیض کمتر بشه چند روز بعدا همان آقایانی که دوستان یا فامیلون را معرفی کرده بودند با من تماس داشتند که رئیس آن اداره به ما زنگزده و گفته ما یک نیرو می‌خواستیم جذب کنیم، اسم پسر شما یا فامیل شما را دادیم به آقای تاج گردون و ایشان قبول نکرد!

این حکایت من و مدیران و رعایت قانون و جلوگیری از تبعیض است. این یادداشت را بدون اسم نوشتم و قطعا یادداشت بعدی من مستقیماً و با اسم و عنوان است. اگر این کار را نکنم اتفاقی خواهد افتاد مثل جذب‌های غیر قانونی نفت در حرست و... که بدون مجوز نیرو آوردند و تذکرات من را سیاسی دانستند تا اسمب و در این ماه‌های مبارک رمضان چند صد نفر خانواده فقیر حجمی کار نفت سه ماه حقوق نگیرند، چون یک روزی یک نفر به خاطر اینکه چند فامیل خودش را بباره سرکار یک فاجعه درست می‌کنه که یک سال بعد صدماتش در میاد.

## رقابت سنگین در انتخابات شورای شهر سال آینده فرماندار گچساران انتصاب احتمالی خود را به‌عنوان معاون استاندار تأیید نکرد افزایش پروازهای فرودگاه گچساران

هر هفته در استان  
کهگیلویه و بویراحمد  
هفته چهارم  
خرداد ماه ۱۳۹۵  
سال دوم  
شماره سیزدهم  
۴ صفحه  
۵۰۰ تومان  
توسعه و آبادانی  
زاگرس نوین  
www.Tawazon.ir  
info@Tawazon.ir



## تاجگردون:

## پیگیر مشکلات نیروهای حجمی و یکسان سازی حقوق‌ها در نفت هستیم

## نادریان: تیم فوتبال نفت و گاز گچساران فراتر از پیش‌بینی‌ها ظاهر شد

۳



## گزارش؛ با یک هنرمند در سیاه‌چادرهای قشقایی

۴

## وام‌های اشتغال استان چه می‌شوند؟



معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان بایبان این‌که در موارد زیادی گزارش شده که از سوی افراد مختلف تسهیلات دریافت اما اشتغال ایجاد نشده است گفت: دستگاه‌های متولی باید بر روند مصرف اعتبارات نظارت داشته باشند.

علی شهبانی در نشست شورای اشتغال استان در رابطه با علت افزایش نرخ بیکاری اظهار داشت: متأسفانه دستگاه‌های متولی ایجاد اشتغال تنها بر روی جذب اعتبارات

تمرکز می‌کنند و هیچ سازوکار نظارتی بر هزینه کرد این اعتبارات وجود ندارد. وی تصریح کرد: در موارد زیادی تسهیلات اشتغال‌زایی پرداخت و پرونده تشکیل می‌شود اما بر اجرای طرح‌ها نظارتی نمی‌شود. شهبانی بایبان اینکه گزارش‌های زیادی به دست رسیده که نشان می‌دهد از سوی افراد مختلف تسهیلات دریافت شده اما اشتغال ایجاد نشده است افزود: دستگاه‌های اجرایی نباید تنها بر روی جذب اعتبارات تأکید کنند، بلکه باید بر روند مصرف اعتبارات نیز نظارت داشته باشند. معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کهگیلویه و بویراحمد گفت: طبق آمار در سال ۹۴ حدود ۳۲ هزار نفر بیکار در این استان وجود داشت که مسلمانین آمار در سال ۹۵ افزایش می‌یابد بنابراین دستگاه‌های متولی باید تلاش کنند اسامی نرخ بیکاری به میزان زیادی افزایش نیابد.

به گزارش تسنیم، شهبانی بایبان اینکه این استان در سال ۹۴ از لحاظ بیکاری در رتبه آخر کشور قرار داشت تصریح کرد: استان ما در ۳۰ تا ۴۰ سال اخیر همواره از نظر میزان بیکاری در رده‌های اول تا سوم کشور قرار داشته و قرار گرفتن در رتبه بیکارترین استان کشور مسئله جدیدی نیست.

وی علت بالا بودن نرخ بیکاری در این استان را نبود صنایع بزرگ تأثیرگذار و رکود دانست و ابراز کرد: در بازددی که از ۶۴ کارگاه صنعتی با ظرفیت اشتغال بالای ۱۰ نفر در سطح استان انجام گرفت حدود ۳۰ درصد از این واحدها تعطیل بود که انتظار می‌رود دستگاه‌های ذی‌ربط علت بیکاری این واحدها را بررسی کنند.

## دیگر نمی‌توان حرفی خصوصی بهت گفت



نماینده مردم گچساران و باشت در آخرین پست اینستاگرامی اش گفت: به دکتر لاریجانی گفتیم این‌طور نمی‌شود، سمت چپ و راست را دو نفر از جبهه پایداری قرار داده‌ای پس دیگر نمی‌توان حرفی خصوصی بهت گفت

وی در ادامه این پستش نوشته است: قاضی‌زاده نماینده خوب مشهد البته از گروه پایداری ولی بسیار شریف و با اخلاق و...

به گزارش کینبانیوز، تاجگردون در اینستاگرامش بیش از ۲۵ هزار دنبال کننده دارد و بیش از سه هزار نفر نیز عضو کانال تلگرامی اش هستند.

## در گفت‌وگو با رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان مطرح شد؛

## ۸۱ هزار پروژه نیمه‌تمام، میراث به‌جامانده از دولت قبل

گفت‌وگو: فاطمه رشیدی



عوامل تولید منفی ۰.۵۶ درصد بود. بهره‌وری ما قرار بود سالانه ۲.۵ درصد رشد اقتصادی را به خود اختصاص بدهد. نه‌تنها رشد نکرده بلکه منفی بود. رشد بهره‌وری سرمایه هم منفی ۱.۴۱ بوده است. تا پایان سال ۸۴ سهم بخش تعاون در اقتصاد ۵ درصد بود و قرار بود در ۱۰ سال به ۲۵ درصد برسد در حالی‌که این آمار هنوز هم ۵ درصد مانده است. میان برنامه و عمل گاهی وقت‌ها اختلاف‌های معناداری است و نیاز به آسیب‌شناسی در نظام برنامه‌ریزی کشور دارد.

**وامان** در چه شاخص‌ها و زمینه‌هایی استان از کشور عقب‌تر بود؟

هنوز گزارش عملکرد برنامه پنجم را تدوین نکردیم اما طبیعتاً عملکرد برنامه در استان هم متأثر از عملکرد کلی کشور بوده است. یکی از موارد عدم توفیق رفع معضل بیکاری بوده است. به‌رغم آنکه در سال ۹۳ رفاه رتبه‌بندی استانها از نظر نرخ بیکاری در رتبه آخر یعنی ۲۱ به رسید متأسفانه در سال ۹۴ بازم بالاترین نرخ بیکاری استانها به استان ما اختصاص یافت. عمده دلیل افزایش نرخ بیکاری استان در سال ۹۴ آن بود که رونق بخشی اقتصاد استان عمدتاً از محل اعتبارات دولت است زیرا بخش خصوصی و سیستم بانکی استان هر دو به دلیل ناتوانی در تأمین مالی و اشتغال‌زایی توان لازم را ندارند و اعتبارات دولتی هم در سال ۹۴ در بخش‌های عمرانی تخصصی ناکافی داشتند که تیلور آن در افزایش نرخ بیکاری استان بود.

**وامان** آیا در سیاست‌های کلی برنامه ششم تفاوتی با برنامه پنجم توسعه دارد؟

برنامه‌های توسعه قبلی کشور (برنامه‌های اول تا پنجم بعد از انقلاب) برنامه‌هایی جامع بودند و معمولاً وقتی برنامه جامع اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و غیره شد و حوزه معمول برنامه گسترش یافت به جزئیات آن‌طور که باید نمی‌پردازد و روی موضوعات خاص نمی‌تواند مانور بدهد؛ اما برنامه ششم مسئله محوری مکان محور است. مثلاً آب در کشور مسئله مهمی است در نتیجه برنامه ششم آن را به‌طور ویژه مدنظر قرار می‌دهد یا به مسئله محیط‌زیست توجه ویژه دارد. یکی از ویژگی‌های برنامه ششم بحث مکان محوری است. پس از گذشت سال‌های سال از تجربه نظام برنامه‌ریزی در کشور بین نواحی مختلف کشور از نظر رشد ترازنی وجود ندارد و نتوانستیم از قابلیت‌های آن‌ها استفاده کنیم. مثل زاگرس مرکزی و یا سواحل مکران که امکان کمتر توسعه‌یافته یا محروم باقی‌مانده‌اند. در برنامه ششم انتظار می‌رود با این تغییر رویکرد برای مناطقی چون استان نتایج بهتری را شاهد باشیم.

درصد ابلاغ شده تنها ۵۳ میلیارد تومان اعتبارات نفت تا پایان سال ۹۴ صد درصد تخصیص شد. در پروژه‌های ملی هم از ۲۶۰ میلیارد تومان ۳۵ درصد آن تخصیص داده شد. در اعتبارات ملی استانی از ۸۵ میلیارد تومان اعتبار مصوب که تخصیص اعتبارات آن ۲۱ درصد شد.

**وامان** این پایین بودن تخصیص‌ها دلیل خاصی دارد؟ آیا در استان کوتاهی‌های در زمینه جذب اعتبارات صورت گرفت؟

این اتفاقات مخصوص استان کهگیلویه و بویراحمد نبود. تخصیص اعتبارات در بقیه استانها هم همین اندازه بود. وقتی اعتبارات عمرانی از سال ۹۱ تا ۹۴ دو سه برابر می‌شود یعنی استان تلاش خود را کرده است. در این زمینه نیز بسیار موفق بوده است که نمی‌توان استاندار و نمایندگان را نادیده گرفت.

**وامان** می‌توان امیدوار بود در بودجه ۹۵ اوضاع بهتر شود؟

امید که همیشه باید باشد به‌ویژه با تدبیر دولت انشالله وضعیت بهتری را در سال ۹۵ داشته باشیم.

**وامان** استاندار وقتی از برنامه ششم توسعه صحبت می‌کرد به نظر می‌رسید با ناامیدی مدیران را به مشارکت برای تدوین برنامه ششم دعوت می‌کرد. به نظر خود شما برنامه توسعه پنجم چقدر موفق بود؟

خیر! استاندار به این دلیل تأکید کردند که مشارکت مدیران در تدوین برنامه مؤثر باشد. برنامه‌های تدوین نشود که در پایان عملکرد اجرایی و برنامه مصوب اختلافات جدی داشته باشد. در واقع هدف آن بود که برنامه ششم هم رشد ترازنی داشته باشد. در واقع هدف آن بود که برنامه ششم هم موفقیت برنامه را در سطح کلان کشور و یادر استان به‌طور سطحی تحلیل کرد. بلکه به یک کالبدشکافی و بررسی عمیق و دقیق نیاز دارد. اما واقعیت آن است که نظام برنامه‌ریزی ما در برنامه‌های توسعه به‌گونه‌ای بوده که در زمینه موفقیت مصوبات برنامه تفاوت معناداری میان مصوبات و آنچه انجام‌شده وجود دارد.

**وامان** در چه شاخص‌ها و زمینه‌هایی از برنامه پنجم جا ماندیم؟

مثلاً در برنامه پنجم گفته‌شده بود برای آنکه اهداف سیاست‌های سند چشم‌انداز کشور تأمین شود نیاز داریم سالانه اقتصاد ۸ درصد رشد کند اما در بعضی سال‌ها نه‌تنها همیشه اینکه اعتبارات عمرانی صد درصد تخصیص پیدا نکند یک‌سوم طبیعی بود ولی هیچ‌وقت اعتبارات عمرانی مانند سال ۹۴ نبود. به‌رغم همه تلاش دولت که قصد داشت پروژه‌ها را رونق نیتند تخصیص اعتبارات عمرانی مطلوب نبود. در بحث اعتبارات استانی تخصیص ۶۰

**وامان** شما معتقدید این بی‌برنامگی‌ها همه به دلیل حذف سازمان برنامه اتفاق افتاد؟

اگر یک نهاد برنامه‌ریز، بودجه ریز و تصمیم‌ساز وجود داشت یقیناً این تصمیمات اتخاذ نمی‌شد. نمی‌گویم اگر سازمان برنامه بود اوضاع گلستان می‌شد اما اگر بود یقیناً آسیب‌ها به این اندازه نبود مواردی که گفته شد همه آسیب‌های نبود سازمان برنامه و دیگر نهادهای سیاست‌گذار بود. به‌عنوان مثال انحلال شورای پول و اعتبار نتایجی چون رشد بی‌سابقه نقدینگی و پایه پولی را به دنبال داشت که تورم بی‌سابقه در تاریخ کشور معلول آن بود. نظام بانکی کشور در شرایط نامطلوب قرار گرفت که منجر به ناتوانی این نظام در تأمین مالی اقتصاد شد.

**وامان** رئیس‌جمهور قبلی معتقد بود سازمان برنامه برای اجرای تصمیمات دولت مانع ایجاد می‌کند. آیا سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی جدید با دولت این مشکل را دارد؟

از سال‌های ۱۳۲۷ که سازمان برنامه و بعد برنامه‌بودجه شکل گرفت گاهی بین دولت‌ها و سازمان وقت تفاوت نظرهایی وجود داشت. گاهی وقت‌ها تصمیمی را سازمان منطقی و عقلانی تشخیص می‌داد که ممکن بود خوشایند دولت‌ها و دولتمردان نباشد. در واقع همه با این اختلاف‌سلیقه‌ها مدارا می‌کردند و بعضاً پیشنهادها و نقطه نظرات کارشناسی سازمان را در تصمیمات خود لحاظ می‌کردند اما رئیس‌جمهور قبلی تصمیم به انحلال سازمان گرفت تا شش‌هفته نقطه نظرات مخالف نباشد. ما موریت جدید سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی علاوه بر برنامه‌ریزی توسعه، بودجه‌ریزی و نظارت، پایش فرایند توسعه است؛ یعنی برای تحقق توسعه رصدخانه‌ای لازم است که انحرافات عملکرد برنامه از آنچه برنامه مدنظر دارد را تشخیص و اصلاح کند؛ و در سطح استانها نیز بازوی مشاوریت استانداران در توسعه استانهاست.

**وامان** بودجه ۹۴ شبیه پول توجیبی بود، برای بودجه سال ۹۵ چه اتفاقی قرار است بیفتد؟

سال ۹۴ در سطح کلان کشور به لحاظ بودجه‌ای سال خوبی نبود. فروش نفت نسبت به دولت‌نهم و ابتدای دولت دهم به یک‌سوم رسید. قیمت نفت هم در نیمه اول سال کاهش پیدا کرد و به یک‌سوم قیمت در دولت نهم رسید. به لحاظ ارزی وضعیت خوبی نداشتیم. در سال ۹۴ اعتبارات عمرانی در کشور آن قدر که بود تخصیص پیدا نکرد البته همیشه اینکه اعتبارات عمرانی صد درصد تخصیص پیدا نکند یک‌سوم طبیعی بود ولی هیچ‌وقت اعتبارات عمرانی مانند سال ۹۴ نبود. به‌رغم همه تلاش دولت که قصد داشت پروژه‌ها را رونق نیتند تخصیص اعتبارات عمرانی مطلوب نبود. در بحث اعتبارات استانی تخصیص ۶۰

مردی جدی و بدون حاشیه و بازوی استاندار است، با این حال حرف‌هایش آن قدر تخصصی و علمی است که حسن نوروزی رئیس جوان سازمان و مدیریت و برنامه‌ریزی استان کهگیلویه و بویراحمد کمتر به دنبال ایجاد جنجال‌های رسانه‌ای است و خودش می‌گوید: نمی‌خواهم عملکردم را بیشتر از آنچه هست نشان دهم و دوست دارم در فضای آرام و به‌دور از جنجال‌های رسانه‌ای کارم را انجام دهم.

این روزها رفت‌وآمدها در سازمانش زیاد است چرا که بستن بودجه ۹۴ و برنامه‌ریزی برای بودجه ۹۵، طرح آمایش، عملکرد برنامه توسعه پنجم و تدوین برنامه ششم همه در دستور کارش است و بازار چانه‌زنی‌ها برای افزایش و کاهش اعتبارات سازمانی و اداری در سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی داغ است. تدوین برنامه ششم توسعه بهانه‌های شدت که در ساعت پایانی یک روز گرم خردادماه در طبقه دوم با وی به گفت‌وگو بنشینیم.

**وامان** انحلال سازمان مدیریت چه تبعاتی برای کشور داشت که دولت یازدهم دوباره آن را احیا کرد؟

بهر است به‌جای انحلال بگوییم ادغام؛ اما مهم‌ترین و آشکارترین اتفاقی که افتاد این بود که از سال ۸۵ تا ۹۲ آمارهای رسمی اقتصادی در برخی از سال‌ها منتشر نشد در نتیجه عملکرد دولت هم به‌طور شفاف گزارش نشد. نرخ رشد اقتصادی و تشکیل سرمایه ثابت ناخالص نیز برای چند سال گزارش نشد.

ارائه آمار و ارقام بعداً نادرست هم از عوارض این ادغام بود. حتی آمار و ارقامی که از سوی بانک مرکزی و مرکز آمار منتشر می‌شد باهم اختلاف داشت. مثلاً نرخ تورم اعلام‌شده از سوی بانک مرکزی و مرکز آمار ایران تفاوت معناداری داشت. به‌کارگیری بدون حساب‌و‌کتاب نیروهای انسانی در بخش دولتی هم یک معضل بود. بعضاً دولت بخشنامه‌ای را برای تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی به قراردادی ابلاغ می‌کرد که توسط مجلس لغو می‌شد.

بیش از ۶۰۰ هزار نفر در دولت نهم و دهم استخدام و تبدیل وضعیت شدند که تعداد به کار گمارده‌ها در این سال ۸۰۰ هزار نفر بود. به‌کارگیری برای تشکیل یک دولت بزرگ کافی بود. تصمیمات خلق‌الساعه هم از آسیب‌های نبود یک سازمان برنامه‌ریز بود. در سفرهای رئیس‌جمهور به استانها تصمیماتی گرفته می‌شد که آسیب آن وجود بیش از ۸۱ هزار پروژه نیمه‌تمام در کشور است. برای اتمام این پروژه‌ها بالغ بر ۵۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است که با وضع موجود ۱۵ تا ۲۰ سال بهره‌برداری از پروژه‌ها طول می‌شد.



## تاجگردون:

# پیگیر مشکلات نیروهای حجمی و یکسان سازی حقوق ها در نفت هستم

که بخشنامه یکسان‌سازی حقوق از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شد تلاش برای اجرای آن در صنعت نفت و شرکت نفت و گاز گچساران صورت گرفته است؛ نقش نماینده گچساران و باشت و آمدن وزیر کار و پیگیری‌های ایشان انتظارات و امیدهای کارگران صنعت نفتست را به اجرایی شدن این مصوبات دوچندان کرد.

تاج گردون در پاسخ به سؤال خبرنگار آوای جنوب مبنی بر آخرین وضعیت اجرای طرح

یکسان‌سازی حقوق و بهره‌مندی از مزایای قابل‌استفاده نیروهای بیمانی و قراردادی شرکت نفت گچساران اظهار کرد:نیروهایی که‌باشکلاتی روبرو هستند به چند گروه طبقه‌بندی شده‌اند. در یک گروه خانواده‌های ایثارگران و فرزندان شهنا هستند که در قانون ارکان دائمی تصویب‌شده و در حال حاضر برای تأیید به شورایی نگهبان فرستاده‌شده‌است.

نماینده مردم گچساران و باشت درخصوص وضعیت یکسان‌سازی حقوق نیروها نیز اظهار

داشت: یکسان‌سازی به این شیوه نیست که در ذهن بعضی از نیروهاست ولی باین‌حال برای اجرایی شدن یکسان‌سازی حقوق نیاز به صدور مجوز از سوسی وزارت نفت لازم بود که در حال حاضر پیگیر مجوزهای لازم برای اجرایی شدن این طرح هستیم.

تاج گردون همچنین در گفت و گو با این سایت خبری در پاسخ به این سؤال که این روزها برخی از نیروهای حجمی در نفت مشکلاتی دارند، گفته بود: در جریان کامل مشکلات نیروهای حجمی



...

نیستم اما سؤال می‌کنم و پیگیر مشکلات آن‌ها می‌شوم. نماینده مردم گچساران و باشت یک روز پس از آن گفت و گو در مصاحبه ای دیگر با این سایت خبری گفت: از روز گذشته که مشکلات نیروهای حجمی را شنیدم از طریق مهندس بیژن عالی پور مدیرعامل مناطق نفت‌خیز جنوب در حال پیگیری هستم و با ایشان نیز صحبت کرده‌ام و مهندس عالی پور نیز قول همکاری داده‌اند که تلاش شود در روزهای آینده مشکل نیروهای حجمی نفت گچساران پیگیری و حل شود.

### علت بازداشت تعدادی از مدیران استان

معاون سیاسی امنیتی استاندار، در خصوص علت بازداشت تعدادی از مدیران در هفته گذشته اظهار داشت: مدیران کار اجرایی انجام می‌دهند و طبیعتاً در فرآیند اجرایی کارها چه‌سا ازلحاظ شکلی و یا ماهیتی مشکلی ایجاد شود که شاید قصد یا سوءنیتی هم در کار نباشد در این صورت بهتر است ابتدا واحدهای نظارتی در دستگاه‌های اجرایی بر اساس مکانیزم های قانونی به وظیفه خود جهت اصلاح امور و پیشگیری از وقوع تخلف و احیاناً جرم عمل نمایند. وی در پاسخ به اینکه آیا اکنون مدبری در بازداشت بسر می‌برد یا خیر؛ در پاسخ گفت: خیر، هیچ مدبری هم اکنون در بازداشت نیست.

### رئیس دادگستری گچساران تغییر کرد

در شهر

تودیع و معارفه رئیس دادگستری شهرستان گچساران برگزار شد.

به گزارش کینانویز مراسم تودیع و معارفه رئیس دادگستری گچساران درسالن اجتماعات آزادی شرکت بهره برداری نفت و گاز این شهرستان برگزار و رضا میشان جایگزین علی دهقانی شد.

میشان قبل از این رئیس شعبه ۱۰۲ کیفری دادگستری گچساران بود و علی دهقانی نیز چندین ماه است که معاون قضایی اداره کل دادگستری بوشهر شده است.

### رئیس جدید اداره دامپزشکی گچساران معرفی شد

در جلسه شورای اداری گچساران مراسم تودیع و معارفه روسای سابق و جدید دامپزشکی گچساران برگزار شد.

طی این مراسم از زحمات حمیدرضا گوهرگانی، رئیس سابق دامپزشکی گچساران و احمد عبدی‌زاده سرپرست هشت‌ماهه این اداره تقدیر و امید افشاری‌نژاد به‌عنوان رئیس جدید این اداره معرفی شد.

### فرماندار گچساران انتصاب احتمالی خود را به‌عنوان معاون استاندار تأیید نکرد

در هفته اخیر خبرهایی مبنی بر انتصاب احتمالی فرماندار گچساران به معاونت امنیتی و سیاسی استانداری کهگیلویه و بویراحمد در رسانه‌های خبری منتشر گردید.

عبدالرحیم رحیمی دراین‌باره در جمع خبرنگاران اظهار داشت: موضوع انتصاب من به‌عنوان معاون سیاسی و امنیتی استاندار کهگیلویه و بویراحمد شایعه است.

وی بیان کرد: انتصابم به‌عنوان معاون سیاسی استاندار کهگیلویه و بویراحمد صحت ندارد و این موضوع را رسانه‌ها مطرح کرده‌اند و شایعه است.

### واکنش معاون سیاسی و امنیتی استاندار به اظهارات امام جمعه گچساران

به گزارش فانوس زاگرس، اظهارات امام‌جمعه گچساران مبنی بر اقدام برخی ادارات گچساران بر ضد مصالح نظام، روز به روز بازتاب گسترده به خود می‌گیرد و بعد از واکنش نماینده گچساران و باشت که خواهان پیگیری موضوع توسط استانداری شد، فتاح محمدی معاون سیاسی و امنیتی استانداری کهگیلویه و بویراحمد نیز به این موضوع مهم واکنش نشان داد.

محمدی اظهار داشت: بهتر بود در چنین مواردی امام‌جمعه محترم مسائل را به مراجع مرتبط اعلام می‌کرد تا ضمن بررسی اقدام لازم به عمل می‌آمد.

فتاح محمدی گفت: به دستور استاندار محترم قرار بر این شد که با امام‌جمعه محترم مذاکره شود و همچنین اسناد، مدارک و موارد مرتبط در این خصوص را از ایشان اخذ نماییم و در صورت محرز شدن تخلف و مشکل اقدامات قانونی اعمال شود. وی تأکید کرد هزینه کرد و ردیف اعتبارات کاملاً مشخص است و بر اساس مجوز قانونی در محل خود هزینه می‌گردد و چنانچه موارد اشاره‌شده قابل‌اثبات نباشد و جرمی حادث نگردیده باشد، انتظار می‌رود امام‌جمعه محترم به نحو مقتضی، مورد را اصلاح و به افکار عمومی پاسخگو باشد.

### افزایش پروازهای فرودگاه گچساران

تعداد پروازهای فرودگاه نفت گچساران از تیرماه سال جاری از دو پرواز به سه پرواز در هفته افزایش خواهد یافت.

فرماندار گچساران در این خصوص به ایرنا گفت: پرواز سوم تهران به گچساران و بالعکس از ۱۹ تیر امسال دایر می‌شود.

رحیمی با بیان اینکه هم‌اکنون دو پرواز در هفته در روزهای دوشنبه و چهارشنبه در مسیر تهران به گچساران و بالعکس انجام می‌شود، گفت: سومین پرواز روز شنبه ساعت ۸ و ۲۰ دقیقه از تهران به مقصد گچساران و برگشت آن ساعت ۱۰ و ۳۰ دقیقه خواهد بود که در صورت استقبال مسافران تعداد پروازها بازم افزایش خواهد یافت. وی پرواز روز دوشنبه از تهران ساعت ۷ و ۳۰ دقیقه و برگشت آن از گچساران را ساعت ۱۰ اعلام کرد و افزود: پرواز روز چهارشنبه هم از تهران ساعت ۱۱ و ۵۰ دقیقه و برگشت آن از گچساران به سمت تهران ساعت ۱۴ و ۵ دقیقه خواهد بود. فرماندار گچساران مدت‌زمان پروازها را حدود یک ساعت و ده دقیقه اعلام کرد.

#### فرمانده انتظامی گچساران گفت

### سه قاچاقچی هروئین در گچساران دستگیر شدند

فرمانده انتظامی گچساران گفت: سه قاچاقچی ماده مخدر هروئین در این شهرستان دستگیر شدند. سرهنگ علی کرم‌بازیان در جمع خبرنگاران افزود: از این سوداگران مرگ که پس از سه کیلومتر تعقیب و گریز دستگیر شدند، ۸۰۰ گرم هروئین کشف شد.

وی اظهار کرد: با دریافت گزارش‌زی مبنی بر این‌که قاچاقچیان مواد مخدر در قالب دو خودرو قصد انتقال و جابه‌جایی مواد مخدر از استان هم‌جوار به گچساران را دارند، مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر این فرماندهی در قالب چهار تیم شناسایی، عملیاتی برای دستگیری آن‌ها اعزام شدند. فرمانده انتظامی گچساران تصریح کرد: پس از شناسایی این مجرمان، قاچاقچیان

با مشاهده مأموران مسیر خود را تغییر داده و متواری شدند. وی بیان کرد: با تلاش مأموران انتظامی خودروهای حامل مواد مخدر متوقف شدند. فرمانده انتظامی گچساران ابراز داشت: قاچاقچیان با برداشتن مواد مخدر اقدام به فرار کردند که پس از سه کیلومتر تعقیب و گریز مأموران موفق به دستگیری آنان شدند.

بازیان اظهار کرد: قاچاقچیان پس از تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند. شهردار شهر نفت‌خیز دو‌گنبدان در ادامه گفت: در حال حاضر ساخت‌وسازها در کشور با رکود مواجه است و این روند آن‌گونه که پیش‌بینی می‌شود امسال هم ادامه دارد و همین موجب می‌شود که چندان به درآمدهای ساخت‌وسازها در شهرداری دل خوش نکنیم.

### شهردار دوگنبدان مطرح کرد؛

## وضعیت وخیم مالی شهرداری‌های استان

وی وضعیت مالی شهرداری‌های استان را وخیم ذکر کرد و گفت: هزینه‌های ما با درآمدهای فعلی به‌هیچ‌وجه قابل‌مقایسه نیست و چندین برابر درآمدی که داریم باید هزینه کنیم.

شهردار دو‌گنبدان در بخش دیگری از اظهارات خود به اختیارات شهرداری‌ها در شهرها اشاره کرد و گفت: تنها ۱۵ درصد از اختیارات امور شهری در دست شهرداری‌ها بوده و بقیه به هر دلیل از دست شهرداری خارج است. این مسئول با بیان اینکه شهرداری‌های استان به دلایل مختلف نتوانسته‌اند درآمدزایی داشته باشند، افزود: بر‌خلاف برخی

چاره‌اندیشی کنیم بسیار بهتر از آن است که تنها به بیان مشکلات آن‌هم به‌صورت پراکنده بپردازیم. این مسئول گفت: امروز بیش از هر زمان دیگر شهرداری‌ها مشکل دارند و باید با تعامل و تفاهم و در فضایی که مشکلات خوب شنیده شود نسبت به رفع آن‌ها اقدام شود.

زینل‌زاده تصریح کرد: در شوراهای اداری و برنام‌ریزی تنها سخن مسئولان این است که شهرداری وظیفه دارد کار انجام دهد بدون این‌که مسئولان به فکر رفع مشکلات عدیده شهرداری‌ها و دست‌خالی آن‌ها باشند.

شهردار دو‌گنبدان به وضعیت مالی و خیم شهرداری‌های کهگیلویه و بویراحمد اشاره کرد و گفت: مسئولان باید به کمک شهرداری‌ها بیایند. به گزارش فارس، اردلان زینل‌زاده ظهر امروز در نشست سراسری شهرداران استان کهگیلویه و بویراحمد به ریاست معاون عمرانی استاندار اظهار کرد: باید در جلساتی که شهرداران برگزار می‌کنند مشکل شناسی صورت گیرد.

شهردار دو‌گنبدان گفت: اگر در هر نشستنی که شهرداران استان برگزار می‌کنند تنها یک مشکل مورد بحث و بررسی قرار گیرد و نسبت به رفع آن

که تصور می‌کنند درآمدزایی شهرداری‌ها بیشتر از محل ساخت‌وسازها بوده اما چنین نیست زیرا ساخت‌وسازها تابعی از اقتصاد ملی و بین‌الملل است و لذا فراز و نشیب‌های زیادی وجود دارد.

شهردار شهر نفت‌خیز دو‌گنبدان در ادامه گفت: در حال حاضر ساخت‌وسازها در کشور با رکود مواجه است و این روند آن‌گونه‌که پیش‌بینی می‌شود امسال هم ادامه دارد و همین موجب می‌شود که چندان به درآمدهای ساخت‌وسازها در شهرداری دل خوش نکنیم. وی گفت: باید اذعان کرد که عمده‌ترین منبع

رئیس امور آب گچساران:

### اجرای پروژه تأمین آب اراضی خان احمد ۹۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد

رئیس اداره آب گچساران گفت: اجرای پروژه تأمین آب اراضی خان احمد ۹۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.

به گزارش تسنیم، عارف بهگام در نشست خبری با اصحاب رسانه در این شهرستان با اشاره به پروژه تأمین آب اراضی خان احمد، اظهار داشت: پروژه انتقال آب به اراضی خان احمد و روستاهای اطراف آن با حضور وزیر نیرو کلنگ‌زنی شد. وی با اشاره به اینکه برای این پروژه سه‌ساله برداشت آب به میزان ۲۰ میلیون مترمکعب به‌صورت رسمی ابلاغ‌شده است گفت: با اجرای این طرح ۳ هزار و ۱۰۰ هکتار از زمین‌های کشاورزی خان احمد و روستاهای اطراف آن به زیر کشت می‌رود. رئیس اداره امور آب گچساران خاطر‌نشان کرد: در ۶ ماهه نخست امسال کار انتخاب پیمانکار پروژه انجام می‌گیرد و در ۶ ماهه دوم عملیات اجرایی این پروژه آغاز می‌شود. بهگام عنوان کرد: ۲۰ میلیارد تومان اعتبار از محل اعتبارات ملی برای این پروژه مصوب شده و اجرای کامل این پروژه ۹۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. وی تصریح کرد: در صورت تأمین اعتبار پروژه تأمین آب اراضی خان احمد و روستاهای اطراف آن حدود ۲ تا ۳ سال دیگر تکمیل می‌شود. رئیس اداره امور آب گچساران با اشاره به اینکه اعتباری برای این پروژه در بودجه سال ۹۵ در نظر گرفته‌شده است، گفت: اجرای این پروژه می‌تواند سبب رونق کشاورزی و اشتغال‌زایی و کوچ معکوس در منطقه خان احمد و روستاهای اطراف آن شود. بهگام با اشاره به آب‌رسانی به دشت مور، عنوان کرد: پیمانکار این پروژه در ۶ ماهه نخست امسال انتخاب و عملیات اجرایی آن در ۶ ماهه دوم سال آغاز می‌شود.

### اجرای طرح بخشودگی

### جرایم رانندگی در استان

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان از اجرای طرح بخشودگی جرایم رانندگی سال ۹۴ خبر داد و گفت: مردم تا پایان آذرماه سال جاری فرصت دارند از این طرح استناده کنند.

اسماعیل خوشسوقت در نشست با اصحاب رسانه گفت: این طرح یکی از مهم‌ترین اقدامات انجام‌شده توسط راهنمایی و رانندگی است. این مسئول اذعان کرد: جرائمی که تا پایان سال ۹۴ برای خودروهائثبت‌شده و دوبرابر شده‌اند شامل این طرح خواهند شد و بخشوده می‌شوند ضمن اینکه مردم تا پایان آذرماه سال جاری فرصت دارند به مراکز مخصوصی مراجعه کرده و جرائم خود را (جرایم تا پایان ۹۴) پرداخت کنند.

مدیر شبکه بهداشت و درمان باشت گفت:

### ۱۸ میلیارد ریال برای حوزه سلامت باشت

#### هزینه‌شد

مدیر شبکه بهداشت و درمان باشت گفت: ۱۸ میلیارد و ۴۸۰ میلیون ریال اعتبار برای بهسازی و تأمین و خرید تجهیزات فنی و پزشکی و مرکز شبکه بهداشت این شهرستان از سال گذشته تاکنون هزینه شده است

کریم رضایی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: این میزان اعتبار برای خرید دو دستگاه امبولانس، خرید تجهیزات پزشکی، ساخت اورژانس جاده‌ای شادگان، غورک و خان احمد، سیستم زنجیرهای سرما، تعمیر هشت باب خانه بهداشت و دو باب ساختمان پزشک هزینه شد. وی بیان کرد: اجرای دو طرح علمی پژوهشی بررسی پوکی استخوان در زنان بالای ۳۵ و بررسی سرطان دستگاه گوارش فوقانی در مردان بالای ۴۰ سال روستای سراب نیز باشت و رونمایی از ۱۰ ست معاینه اتوفالمتلوسکوپ دیواری با اعتباری بیش از ۳۷۰ میلیون ریال و از دیگر پروژه‌های اجرا شده این شهرستان در سال جاری است. رضایی اظهار داشت: پروژه بیمارستان ۲۲ تختخوابی شهرستان باشت با اعتباری بیش از ۱۴۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی در دست اجراست. وی مساحت این طرح ملی را سه هزار و ۷۰۰ مترمربع اعلام کرد و گفت: این پروژه ۶۰درصد پیشرفت فیزیکی دارد. مدیر شبکه بهداشت و درمان باشت گفت: این پروژه در مانی تا پایان شهریور ۹۶ به بهره‌برداری خواهد رسید. وی ابراز کرد: این بیمارستان شامل بخش‌های جراحی، زایمان، سونوگرافی، داخلی، اورژانس و دیالیز است. رضایی گفت: از آغاز بکار دولت تدبیر و امید تاکنون گام‌های بسیار خوبی برای جذب پزشکان متخصص و عمومی در این شهرستان برداشته شد و هم‌اکنون بیش از ۲۴ پزشک متخصص و ۱۰ پزشک عمومی در باشت مشغول به فعالیت هستند.



<span></span>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><span><b>شایعه کتک خوردنم در گچساران صحت ندارد</b></span></div></div>
<span></span>
احمد صالحی درباره شایعه کتک خوردنش در دیدار نفت‌وگاز گچساران - پارس جنوبی در بازی برگشت مرحله پلی‌آف لیگ دسته دوم اظهار داشت: این موضوع صحت ندارد و کتک کاری در کار نبود. صالحی ادامه داد: فرماندهان گچساران جلسسه‌ای با مرادی برگزار کرد و آن‌ها اذعان کردند نمی‌توانند امنیت بازی را برقرار کنند. با این شرایط به این نتیجه رسیدیم که ادامه بازی عواقب بدی خواهد داشت و ممکن است علاوه بر درگیری‌های بین خود تماشاگران، تیم پارس جنوبی هم دچار مشکل شود، به همین دلیل بازی را نیمه‌کاره متوقف کردیم.

## کیخایی مطرح کرد:

# موفقیت هندبال نفت و گاز نیازمند اصلاح برخی قوانین است

دبیر سرویس ورزشی، امین دهقانی

وی که اعتقاد خاصی به روی سکو رفتن تیم هندبال نفت و گاز گچساران در فصل ۹۵-۹۴ داشت، از نشانه‌های این باور خود این چنین می‌گوید: وقتی در بازی با مس کرمان باوجود اینکه بازی خیلی خوبی ارائه دادیم اما شکست خوردیم ولی ایسن اتفاق تعبیری در دیدگاه من ایجاد نکرد و وقتی تیم قوی سپاهان اصفهان را توانستیم با آن بازیکنان ملی‌پوش و قوی شکست دهیم انگیزه بالایی برای رفتن بر روی سکو پیدا کردیم.

سرمربی تیم هندبال نفت و گاز گچساران بابیان اینکه در دور مقدماتی با ۱۷ امتیاز سرگروه شدیم افزود: در دور گروهی ما توانستیم اختلاف امتیاز با منیزیم فردوس را جبران کنیم و مجدداً سرگروه شویم و اگر با هپکو اراک شکست نخورده بودیم این سرگروهی را حفظ می‌کردیم.

کیخایی در ادامه به بازی نیمه‌نهایی تیم فوتبال نفت و گاز گچساران پرداخت و افزود: من طبق عادت همیشگی هیچ‌گاه به مسائل دآوری ورود نمی‌کنم اما در بازی مقابل کشش ملی در تهران دآوری بسیار ضعیف قضاوت کرد و ما پس از شکست مقابل کشش ملی در تهران هم‌قسم شدیم که این تیم را از پیش رو برداریم که این اتفاق هم افتاد و ما حریف منیزیم فردوس در

یکی از خبرهای ورزشی مهم که در فصل ۹۵-۹۴ بسیاری از اهالی ورزش گچساران را خشنود کرد نایب‌قهرمانی تیم هندبال نفت و گاز گچساران در لیگ برتر کشور بود. تیم هندبال نفت و گاز گچساران که فصل گذشته به‌عنوان پدیده لیگ برتر ایران معرفی‌شده بود در فصل جدید لیگ برتر باانگیزه‌های بالاتر و استفاده بهتر از توان بازیکنان بومی و تقویتی خود باقتدار تا مرحله فینال این رقابت‌ها پیش رفت و درحالی‌که بازی رفت فینال را در گچساران با نتیجه ۲۷ بر ۲۳ پیروز شده بود در بازی برگشت مقابل فردوس در عین شایستگی با اختلافی کم در یک بازی نفس گیر و نزدیک شکست خورد و به مقام نایب‌قهرمانی لیگ برتر ایران رسید.

مهران کیخایی در گفتگویی صمیمی با توآن، مهم‌ترین دلیل موفقیت تیم هندبال نفت و گاز گچساران را همدلی و استفاده از پتانسیل بازیکنان این تیم عنوان کرد.

کیخایی اظهار داشت: پس از شرکت تیم هندبال نفت و گاز گچساران در تورنمنت چهارجانبه جان‌باختگان منا، من به اعضای کادر فنی گفتم این تیم آینده خوبی دارد و مطمئن هستم در لیگ دسته اول با خودشان را خواهد گرفت و هر بار به بازیکنان و کادر فنی این را متذکر می‌شدم.



رقابت‌های لیگ دسته دوم فوتبال کشور پس از کش‌وفوس‌های بسیار خود بالاخره به پایان رسید تا سه تیم اکسین البرز، سپیدرود رشت و پارس جنوبی جم جواز حضور در لیگ دسته اول را کسب کنند و تیم فوتبال نفت و گاز گچساران که به عقیده بسیاری از کارشناسان شایستگی صعود به لیگ دسته اول را داشت نتوانست در بازی پلی‌آف حریف نفتی خود را پشت سر گذارد و بار دیگر به لیگ دسته اول صعود کند

به همین مناسبت در گفتگویی اختصاصی با سرمربی تیم فوتبال نفت و گاز گچساران حاضر در لیگ دسته دوم فوتبال کشور دلایل عدم صعود این تیم در بازی در روزهای پایانی لیگ جویا شدیم. یوسف‌نادریان که پیش‌ازین نیز سابقه صعود به لیگ دسته اول با تیم نفت و گاز گچساران در سال ۹۲ و در کارنامه مربیگری خود داشت، حضور این تیم در پلی‌آف لیگ دسته دوم را دور از انتظارات خود عنوان کرد و به خبرنگار توآنز گفت: در آغاز فصل لیگ دسته دوم به دلیل اینکه این تیم از لیگ دسته اول به

#### شایعه کتک خوردنم در گچساران صحت ندارد

احمد صالحی درباره شایعه کتک خوردنش در دیدار نفت‌وگاز گچساران - پارس جنوبی در بازی برگشت مرحله پلی‌آف لیگ دسته دوم اظهار داشت: این موضوع صحت ندارد و کتک کاری در کار نبود. صالحی ادامه داد: فرماندهان گچساران جلسسه‌ای با مرادی برگزار کرد و آن‌ها اذعان کردند نمی‌توانند امنیت بازی را برقرار کنند. با این شرایط به این نتیجه رسیدیم که ادامه بازی عواقب بدی خواهد داشت و ممکن است علاوه بر درگیری‌های بین خود تماشاگران، تیم پارس جنوبی هم دچار مشکل شود، به همین دلیل بازی را نیمه‌کاره متوقف کردیم.

احمد صالحی



نفت از نظر کمیت دارای امکانات خوبی است اما بایستی این خدمات به‌طور ویژه و منظم در اختیار بازیکنان و کادر فنی قرار گیرد که این مسئله امسال به دلیل مشکلات مالی نفت نیز به‌صورت یک مشکل بزرگ پیش روی ما قرار گرفته بود.

وی تهیه البسه، تسوپ و کفش مخصوص بازیکنان هندبال به دلیل کمبود منابع مالی نفت در مقاطع مختلف به‌صورت هزینه شخصی از سوی مسئولان ورزش تهیه شد و در اختیار بازیکنان قرار گرفت که خللی در مسابقات ایجاد نشود و این نشان از یک کار دسته‌جمعی برای موفقیت تیم بود.

این سرمربی شش‌اغل در لیگ برتر هندبال کشور افزود: سالن‌های ورزشی زیادی در نفت و گاز گچساران وجود دارد که باکمی هزینه می‌توان آن‌ها را به‌صورت استاندارد درآورد و

نه‌تنها برای هندبال بلکه برای سایر رشته‌های سالنی مورداستفاده قرار گیرد. کیخایی یادآور شد: امسال تیم سقف قرارداد تیم هندبال نفت و گاز گچساران از سطح تیم کاشان که در رده آخر گروه قرار داشت هم کمتر بود و این مسئله باعث می‌شود تا سال دیگر این بازیکنان با این قیمت‌ها و یکنه پرداخت انگیزه‌های برای بازی در نفت نداشته باشند و به تیم‌های دیگر بروند.

### نادریان:

# تیم فوتبال نفت و گاز گچساران فراتر از پیش‌بینی‌ها ظاهر شد

نادریان ثابتی همچون رضا قبیلی دربازی‌های آخر دانست و افزود: با مصدومیت شدید قبیلی جای خالصی یک مهاجم تمام‌عیار در خط حمله بسیار احساس می‌شد و همین امر تا حدودی ما را از هدف نهایی تیم دور کرد. نادریان در پاسخ به سوالی در خصوص بازیکنان تحمیلی از سوی مدیریت نفت اظهار داشت: هیچ‌گونه بازیکن تحمیلی از سوی مدیریت ورزش نفت در ترکیب تیم نداشتیم اما در ورزش وزرات نفت بایستی ۳۰ درصد تیم فوتبال بزرگسالان از بازیکنان نفتی تیم که در این قانون رعایت کردیم و سعی خود را برای استفاده هرچه بیشتر از بازیکنان بومی به کار گرفتیم. سرمربی تیم فوتبال نفت و گاز گچساران در فصل ۹۵-۹۴ تأکید کرد: اگر زمان بیشتری برای جذب بازیکن داشتیم و زودتر تیم بسته‌شده بود برای جذب بازیکنان تقویتی فرصت بهتری داشتیم از بازیکنان دیگری نیز در پست‌هایی که ضعف بود بهره می‌بردیم اما متأسفانه بسیاری از بازیکنان با تیم‌های دیگر قرارداد ثبت کرده بودند.

نادریان افزود: صعود بـه مرحله دوم رقابت‌های لیگ دسته دوم هم پیش‌نشده بود و زمانی که در این موقعیت قرار گرفتیم پیشنهاد جذب هادی اصغری آقای گل لیگ دسته دوم را دادیم اما متأسفانه به دلیل مشکلات مالی نتوانستیم این مهاجم را به خط در حمایت از بازیکنان سنگ بزرگ بودی که تنها با حمایت مسئولان ورزش نفت تحمل آن آسان می‌شد. نادریان از وجود امکانات بسیار در باشگاه نفت

<span></span>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><span><b>شایعه کتک خوردنم در گچساران صحت ندارد</b></span></div></div>
<span></span>
احمد صالحی درباره شایعه کتک خوردنش در دیدار نفت‌وگاز گچساران - پارس جنوبی در بازی برگشت مرحله پلی‌آف لیگ دسته دوم اظهار داشت: این موضوع صحت ندارد و کتک کاری در کار نبود. صالحی ادامه داد: فرماندهان گچساران جلسسه‌ای با مرادی برگزار کرد و آن‌ها اذعان کردند نمی‌توانند امنیت بازی را برقرار کنند. با این شرایط به این نتیجه رسیدیم که ادامه بازی عواقب بدی خواهد داشت و ممکن است علاوه بر درگیری‌های بین خود تماشاگران، تیم پارس جنوبی هم دچار مشکل شود، به همین دلیل بازی را نیمه‌کاره متوقف کردیم.

دعوت‌شده‌اند افزود: این در حالی است که بسیاری از بازیکنان دعوت‌شده پرورش یافته رده‌های مختلف پایه همین‌باشگاه‌هستند

وی کسب‌عنولین قهرمانی تنیس‌روی میز نونهال و نوجوان در لیگ برتر، نایب‌قهرمانی هادی مران در لیگ برتر، نایب‌قهرمانی و کسب سهمیه آسیایی تیم هندبال مران در لیگ برتر، حضور تیم فوتبال بزرگسالان در پلی‌آف لیگ دسته دوم از میان ۴۰ تیم حاضر در این رقابت‌ها، کسب‌مقام سوم تنیس‌روی میز بزرگسالان در لیگ دسته اول، کسب‌مقام نایب‌قهرمانی گروهی فوتبال نوجوانان در لیگ برتر، کسب مقامی پنجمی واترپلو در لیگ برتر، کسب‌مقام ششمی ولبال‌بند نشسته در لیگ برتر و مقام ششمی هندبال بانوان در لیگ برتر را در فصل ۹۵-۹۴ حاصل تلاش گروهی متصیدان ورزش نفت گچساران در بدترین شرایط مالی در چند سال گذشته دانست.

رئیس امور ورزش نفت و گاز گچساران افزود: این موفقیت که حاصل یک کار جمعی با توجه به توان نیروهای بومی از قبیل بازیکن و کادر فنی بوده که در بسیاری از رشته‌ها شاهد افزایش تعداد بازی با کمترین امکانات به‌طوری‌که ما امسال به دلیل سخت‌گیری سیستم‌های نظارتی نتوانستیم از منزل و مهمانسرا حتی گاه‌غذای مناسب برای ورزشکاران قهرمانی بهره‌بریم. روح‌سختی شرایطی که تغییرات عمده‌ای را در بازیکنان سال‌های

<span></span>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><span><b>توتال</b></span></div></div>
<span></span>
فصل ۹۵-۹۴
خرداد ماه ۱۳۹۵
سال دوم
شماره سیزدهم
۴ صفحه
۵۰۰ تومان

<span></span>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><span><b>توتال</b></span></div></div>
<span></span>
فصل ۹۵-۹۴
خرداد ماه ۱۳۹۵
سال دوم
شماره سیزدهم
۴ صفحه
۵۰۰ تومان

## مدارس هاکی، مفید برای رشد استعداد‌های گچساران

دیدگاه

### مدارس هاکی، مفید برای رشد استعداد‌های گچساران

تیم هاکی نفت و گاز گچساران همچون سال گذشته به مقام نایب‌قهرمانی لیگ برتر هاکی کشور دست‌یافت اما این نایب‌قهرمانی با سال‌های گذشته تفاوت‌های بسیاری داشت. نبود نوروز حیدری سرمربی کهنه‌کار این تیم در سال‌های گذشته و حضور ۹ بازیکن بومی جوانان و جوانی از مهم‌ترین تغییران این تیم در فصل ۹۵-۹۴ لیگ برتر هاکی بود که مسئولان نفت و گاز گچساران این ریسک بزرگ را انجام داده و در لحظات پایانی مانده به شروع لیگ نیز از رضا حیدری مربی جوان اقم‌بومی و شاگردان سرمربی سابق تیم هاکی نفت برای بستن این تیم دعوت به عمل آوردند.

رضا حیدری که از کارمندان شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران است دارای مدرک درجه دوم مربیگری هاکی و دوره مربیگری درجه یک را نیز با موفقیت پشت سر گذاشته و در انتظار دریافت مدرک آن می‌باشد. وی که خود از شاگردان نوروز حیدری بوده در سال‌های گذشته به‌عنوان دستیار وی و مربی بدن‌ساز در کنار تیم هاکی مردان نفت و گاز گچساران فعالیت داشته‌است.

سرمربی جوان و بااداناش تیم هاکی نفت و گاز گچساران در فصل ۹۵-۹۴ لیگ برتر در گفتگو با توآنز از روزهای سخت بستن این تیم در شرایطی که قرار نبود نفت و گاز

گچساران در دوره نهم لیگ برتر به دلیل مشکلات مالی شرکت کندو بسیاری از بازیکنان قدیمی این تیم نیز به دلیل پرداخت نشدن حقوقشان در سال گذشته به تیم‌های مطرح دیگر رفته و قرارداد امضا کرده بودند.

رضا حیدری در این خصوص اظهار داشت: زمانی که تیم را بستم مسئولان ورزش نفت به من اطمینان خاطر دادند که در نتیجه این بگیری ما از شما حمایت خواهیم کرد فقط از توآن و استعداد‌های بومی منطقه استفاده کنید که ما هم بر اساس همین سیاست‌گذاری نست گیری از همه استعداد‌های بومی و غیر بومی بر گزار کردیم و توانستیم تعدادی بازیکن بومی جوان و باتجزیه را به تیم دعوت کنیم

است و یکی از نقاط قوت ما وجود تماشاچیان باغیرت و رسانه‌های متنوع و قوی موجب شد تا حیدری را اقرار دادیم تا با استفاده از تجربیات آن‌ها تیم را تا مرحله فینال لیگ برتر هاکی برسانیم.

سرمربی تیم‌هاکی نفت و گاز گچساران در فصل ۹۵-۹۴ مشکلات مالی باشگاه را مهم‌ترین سختی خود در طی فصل عنوان کرد و افزود: به‌عنوان سرمربی تیم اعتقاد قوی به تیمی که بسته بودم داشتم اما نبود امکانات مالی برای خرید البسه و وسایل هاکی ما را تا مرحله برد که به‌صورت ضمانتی و با هزینه شخصی مسئولان ورزش نفت و بنده برخی امکانات لازم برای شروع مسابقات فراهم شد.

وی تأکید کرد: مسئولان ورزش نفت در این شرایط سخت تنها بازیکنان و کادر فنی را از‌نظر روحی تقویت می‌کردند که همین امر موجب شد تا بازیکنان جوان در کنار

بازیکنان باتجزیه از انگیزه خوبی برخوردار باشند. این مربی شاغل در لیگ برتر هاکی کشور بابیان اینکه ما در این فصل نزدیک به ۲۱ بازی با توجه به افزایش تعداد تیم و رفت و برگشتی بودن مسابقات انجام دادیم افزود: در مقایسه با سال گذشته که لیگ با شش تیم بر گزار می‌شد بازیکنان ما کار بزرگی را انجام دادند و تیمی که در مدت‌زمان کمتر از سه ماه بسته‌شده و با مشکلات بسیاری مواجه بوده توانسته تا فینال لیگ برتر خود را برساند.

حیدری در خصوص تغییر سرمربی و حضور ۹ بازیکن بومی جوان در ترکیب نفت و شرایط جدیدی که پس از سال‌ها بر تیم حاکم شده بود اشاره کرد و افزود: سال‌ها در کنار نوروز حیدری کار کردن تجربیات زیادی را نصیب بنده کرده بود اما حضور بازیکنان جدید و جوان کار را برای هر مربی سخت می‌کرد که این سختی با یک برنامه‌ریزی دقیق و استفاده از توآن و پتانسیل بازیکنان جدید و قدیم با نتیجه مثبت به ثمر نشست.

وی تصریح کرد: در دور هشتم لیگ برتر هاکی نیز پیشنهاد سرمربیگری از نسوی امور ورزش به بنده شد اما بنا بر دلایلی که مهم‌ترین آن حضور نوروز حیدری در رأس کار بود و برای من حکم‌استاد و پیشکسوت را داشت این مسئولیت را نپذیرفتم.

تصمیم‌گیری مسئولان هاکی استان باید عملیاتی شود حیدری همچنین از عدم دعوت‌ش به جلسات هیئت هاکی استان کهگیلویه و بویراحمد به‌عنوان سرمربی تیم هاکی نفت و گاز گچساران گلایه کرد و افزود: عملکرد هیئت هاکی استان تنها در حد شعار بوده و به نظر من هدف اصلی آن‌ها انتقال هاکی از گچساران به یاسوج است که مسئولان ورزش شهرستان بایستی جلوان حرکت را بگیرند. این پیشکسوت هاکی گچساران که خود نیز پیش‌ازاین به‌عنوان دبیر مجمع هیئت هاکی استان فعالیت داشت با انتقاد از عملکرد هیئت هاکی اظهار داشت: مدارس هاکی نیاز امروز گچساران و استان برای پرورش استعداد‌های بومی است و اگر اقدامی در خصوص استعدادیابی و پرورش بازیکنان صورت نگیرد تیم داری در سطح لیگ برتر فایده‌ای برای گچساران نخواهد داشت. حیدری از ابتکار امور ورزش نفت و گاز گچساران در خصوص قرار دادن کلاس آموزش هاکی در برنامه‌های غنی‌سازی اوقات فراغت زندان نفت و گاز را یک حرکت مثبت و روبه‌جلو برای تقویت مدارس هاکی عنوان کرد و افزود: با پرورش همین استعداد‌ها در آینده‌ای نزدیک شاهد حضور بازیکنان بومی در تیم‌های لیگ برتری خواهیم بود.

وی در پایان از زحمات همه بازیکنان و کادر فنی تیم هاکی نفت و گاز گچساران و هیئت هاکی نفت قدر دانی کرد و افزود: حمایت‌های مسئولان ورزش نفت، هوداران و رسانه‌ها در موفقیت این تیم جوان و باتجزیه بسیار مؤثر بود که توانستند این تیم را در مرحله فینال حمایت و یاری دهند.



### رئیس امور ورزش نفت و گاز گچساران:

# محوریت ورزش قهرمانی نفت و گاز بر بومی‌گرایی و استعدادیابی است

کار جایی بود که ما مجبور شدیم با هزینه شخصی برای بازیکنان در زمستان البسه گرم تهیه کنیم. حبیبی نژاد از پرداخت کمرستن مبلغ قرارداد طی این چند ماه آن هم به‌صورت علی‌الحساب به بازیکنان تیم فوتبال خبر داد و افزود: این سختی‌ها در حالی ثمر داد که معرفی چند بازیکن بومی تأثیرگذار جوان همانند رضاقبیلی، سهیل صالحی،مهرن غریبی،علی حدادی‌فر و قلم‌اسلامی، خواجه به‌فوتبال کشور از ثرون همین تیم شکل گرفته‌است.

وی تیم فوتبال نفت و گاز گچساران را یکی از جوان‌ترین تیم‌های حاضر در لیگ دسته دوم به‌توجه به میانگین سنی ۲۳ سال دانست و اظهار داشت: بیشترین تعداد گل‌های زده‌شده از سوی بازیکنان بومی ما بوده و بیشترین بازیکن ادر میان تیم‌ها منتخب هفته‌داشتیم ۹۴ حاضر تلاش گروهی متصیدان ورزش نفت گچساران در بدترین شرایط مالی در چند سال گذشته دانست. رئیس امور ورزش نفت و گاز گچساران افزود: این تیم‌ها در فصل ۹۵-۹۴ با بیشترین تغییرات از نظر بومی‌گرایی و استفاده از کادر فنی مجرب بومی راهی موفقیت شدند که تیم هندبال توانست برای نخستین بار در تاریخ ورزش کهگیلویه و بویراحمد سهمیه آسیایی را کسب کند و در مقام نایب‌قهرمانی لیگ برتر قرار گیرد و تیم هندبال نیز با سسر مربی جوان و باتجزیه خود در سطح ملی و بین‌المللی دانشمند قدر دانی کرد.

که بایستی به‌تنهایی حامی ورزش شهرستان و به‌نوعی استان باشد که این امر با توجه به مشکلات تخصیص اعتبارات حوزه ورزش نفت با سختی بسیاری روبرو شده‌است.

حبیبی نژاد بیان کرد: ورزش قهرمانی نفت و گاز گچساران ۹ تیم که عبارتند از فوتبال بزرگسالان در لیگ دسته دوم، فوتبال نوجوانان در لیگ برتر، هندبال آقایان در لیگ برتر، هندبال بانوان در لیگ برتر، تنیس روی میز نونهالان در لیگ برتر، تنیس‌روی میز بزرگسالان در لیگ دسته اول، واترپلو در لیگ برتر، والیبال نشسته در لیگ برتر، هاکی در لیگ برتر را تحت حمایت خود دارد.

وی افزود: این تعداد تیم با توجه به جمعیت شهرستان در سطح کشور کم‌نظیر بوده و همین امر گچساران را به قطب ورزش مناطق نفت‌خیز جنوب تبدیل کرده‌است.

رئیس امور ورزش نفت و گاز گچساران تأکید کرد: ا‌لاره و پشتیبانی این تعداد تیم قهرمانی در کنار عضویت بیش از ۱۳ هزار نفر از کارکنان و خانواده‌های آن‌ها از قبیل بازیکن و کادر فنی بوده که در بسیاری از توجه ویژه‌ای است که در حال حاضر امور ورزش نفت گچساران این کار بزرگ را راهبری می‌کند. حبیبی نژاد بابیان اینکه در فصل ورزشی ۹۵-۹۴ حدود ۲۲ بازیکن باشگاه نفت و گاز گچساران به‌ار دو تیم‌های مختلف ملی

حبیبی نژاد افزود: تمامی تیم‌های حاضر در لیگ‌های معتبر کشور در این استان از باشگاه نفت و گاز گچساران شرکت می‌کنند که این موضع به نگران‌کننده و البته در شرح وظایف اجتماعی صنعت نفت تعریف شده‌است. عدم شایعه‌گذاری بخش خصوصی در ورزش هاکی حمایتی از ورزش استان نمی‌کند و بار سنگین حمایت از تیم‌های ورزشی معمولاً در حیطه‌های نهادهای دولتی قرار گرفته‌است. رئیس امور ورزش نفت و گاز گچساران تصریح کرد: بیشترین فشار بر ورزش نفت از اجرا ایجادشده



صاحب امتیاز و مدیرمسئول: غلامرضا تاج‌گردون

سردبیر: آرش کنار کوهی

گرافیک: نسرین محمدی

تلفن: ۰۷۴ - ۳۲۲۲۳۳۸

تلفن همراه- تلگرام- وایبر واتساپ: ۰۹۱۶۰۴۴۰۰۲

نمابر: ۰۲۱-۸۹۷۷۱۳۶۱

پيامک: ۳۰۰۰۱۲۳۳۴۴

آدرس: گچساران – خیابان مدرس غربی – نبش کوچه ششم

کدپستی: ۷۵۸۱۶۴۹۳۷۲

چاپ: چاپخانه اسلامی گچساران

کانال رسمی غلامرضا تاج گردون در تلگرام



telegram.me/tajgardoongholamreza

در حاشیه

### ماجرای نوزاد دختر یاسوجی که پسر شد چه بود؟

در روزهای گذشته خبری با عنوان نوزاد دختری که پسر شد در برخی رسانه‌ها منتشر شد و خیلی سریع فضای مجازی را پر کرد. در گزارش مذکور فقط ادعاهای پدر و مادر نوزادی آمده بود که گویا قبلاً نتیجه سونوگرافی‌اش از دختر بودن وی خبر می‌داد و توضیحی از نسوی مسئولان بیمارستان امام سجاد یاسوج ثبت‌نشده بود.

در این گزارش آمده بود:
صادر نوزاد اظهار می‌دارد که در ماه ششم و هشتم حاملگی به سونوگرافی دکتر ح#### مراجعه کردم که گفتند فرزندت دختر است. بعد از زایمان نوزاد را بستری کردند و طی این هفت روز من به‌صورت مداوم به بچه سر کشی می‌کردم اما اجازه نزدیکی به نوزاد را نمی‌دادند و حتی اجازه نمی‌دادند من پوشک بچه را عوض کنم. یازده روز پس از تولد نوزاد، بچه از بخش زایشگاه خارج شد و وقتی که برای اولین بار قصد داشتم پوشک بچه را عوض کنم متوجه شدم که نوزاد پسر است و به بیماری تشنج مبتلا است. پس‌ازاینکه ما به روستای میمند که محل سکونت خودمان است مراجعه کردیم پس از چند روز شخصی به گوشی شوهرم تماس گرفت و عنوان کرد که شما بچه من را برده‌اید و من قصد دارم که از شما شکایت کنم. پس از این واقعه ما نیز به بیمارستان مراجعه کردیم و متوجه شدیم شخصی که تماس گرفته است مزاحم تلفنی بوده است. با همه این وقایع ما قصد داریم از طریق پزشکی قانونی و آزمایش DNA بی گیری کنیم که چرا بچه ما که اعلام‌شده بود دختر سالم است و الان پسر بیمار تحویل داده‌شده است و اینکه چرا تا چند روز اجازه نزدیک شدن به نوزاد را به ما نمی‌دادند؟ بعد از انتشار این خبر با توجه به جنابیت و نادر بودن سوزّه، خیلی زود در فضای مجازی و رسانه پخشید و در رسانه‌های کشوری بازتاب گسترده‌ای داشت. حواشی حول این موضوع باعث شد تا روابط عمومی این بیمارستان کمتر از یک روز گزارشی کامل درباره این خبر منتشر کنند. آنچه در ادامه می‌آید بخشی از توضیحات روابط عمومی بیمارستان امام سجاد (ع) یاسوج است:

❖ هیچ‌کدام از سونوگرافی‌های مورد ادعای مادر نوزاد به بیمارستان ارائه نکرده شده است و حتی در صورت انجام سونوگرافی بسته به سن حاملگی در هنگام سونوگرافی امکان خطای حدوداً ۲۰ درصدی برای تعیین جنسیت جنین وجود دارد.

❖ به علت وضعیت اورژانسی مادر باردار و جنین که ناشی از افت شدید ضربان قلب نوزاد بوده عمل سزارین برای مادر باردار انجام شد و بعد از به دنیا آمدن نوزاد نیز عملیات احیاء برای وی انجام و از مرگ وی جلوگیری شده است و پس از آن نیز توسط پزشک متخصص زنان و نوزادان در دستگاه آنکوپاتو نگهداری نوزادن بدحال و به بخش مراقبت‌های ویژه نوزادان انتقال داده شد. لازم به ذکر است که در هر چقدر گزارش ارائه شده توسط جراح زنان، زردبندت نوزادان، ممای استفسر در اتاق عمل و پرستار تحویل گیرنده نوزاد در بخش مراقبت‌های ویژه نوزادان (NICU) جنسیت نوزاد پرسیده و ثبت گردیده است.

❖ برخلاف مطالب درج شده در برخی رسانه‌ها از زمان بستری نوزاد در بخش مراقبت‌های ویژه، به مدت پنج روز هیچ‌ کدام از والدین به این بخش مراجعه نکردند و پس از پنج روز با تماس پرسنل بخش برای انجام مراقبت هم آغوشی مادر و نوزاد (KMC)، مادر نوزاد به بخش مراجعه کرده و نوزاد را مشاهده و در آغوش گرفته است؛ بنابراین می‌توانسته جنسیت نوزاد خود را نیز مشاهده کند که دلیل عدم مشاهده جنسیت نوزاد توسط مادر بر ما نیز پوشیده است.

❖ پدر نوزاد هنگام مراجعه به واحد ثبت احوال با پرس کردن فرم اطلاعات والدین و نوزاد، جنسیت نوزاد را براساس ذهنیت خود که برگرفته از سونوگرافی ایهام برانگیز و مورد ادعای والدین بوده، دختر عنوان کرده و حتی نام “حدیث” را نیز بر همین اساس برای نوزاد خود انتخاب کرده است و واحد ثبت احوال نیز براساس اعتماد به والدین و فرم دریافتی از آنها جنسیت را دختر اعلام کرده است. لازم به ذکر است که در پرونده مادر این نوزاد نیز دو عدد سونوگرافی موجود بوده که جنسیت را دختر اعلام کرده است.

❖ در پایان پیشینه‌ای می‌شود در صورت تمایل والدین و جهت تنویر کامل افکار عمومی آزمایش پیشرفته DNA برای نوزاد مورد بحث و والدین محترم آنها در آزمایشگاه‌های معتبر ژنتیک کشور انجام شود تا هر گونه شک و شبهه در این خصوص برطرف شود.

## مسی‌گچسارانی‌ها به اسپانیا می‌رود

درحالی‌که این روزها بحث نقل و انتقالات سرخچایی‌ها داغ شده، بمب خبری استان کهگیلویه و بویراحمد ترکیب، سید عماد محمدی که پیش‌ازاین از او به‌عنوان ستاره آینده دار فوتبال گچسارانی‌ها یاد می‌شد موردتوجه باشگاه و آکادمی بارسلونا قرار گرفته و در این خصوص با فردی مارتینو مدیر آکادمی بارسلونا نشست خبری داشت. عماد که لقب مسی ایران رو دارد در آینده نزدیک در آکادمی بارسلونا و زیر نظر مربیان این آکادمی مشغول بازی خواهد شد.

مردم دوگنبدان چه لرزیان، ترک‌زبان و همه همشهریانی که سال‌ها ساکن شهر بوده‌اند خصوصاً مردم محله‌هایی که در مرکزیت شهر و نزدیک به منطقه اداری شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران مثل محله‌های ۱۰۸ دستگاه، پانصد دستگاه، منازل شرکتی، محله‌های سادات و رادک، بازار مرکزی و… در سه‌ ماه رمضان با صدای بوقی که در زبان محلی خودمان شنوت می‌گفتند آشنا هستیم که موقع سحر و افطار به صدا در می‌آمد و در کوچه‌ها شاید این صدا را زیاد از

مادرهایمان شنیده باشیم که می‌گفتند گوش بدید بینید آیا شوت را زندید افطار کنیم؟ خصوصاً مردم دهه‌های ۶۰ و ۷۰ پیشرفت تکنولوژی امروزی که نشان‌دهنده اوقات دقیق شرعی که امروزه در قالب برنامه‌هایی بر روی گوشی‌های هوشمندی که در دست اکثرمان نصب‌شده‌اند نبود و مردم شهر دوگنبدان نیز اوقات شرعی خود را با صدای بوق (شسوت) معروف که در سحر دو بار و در افطار یک‌بار به صدا در می‌آمد تنظیم می‌کردند

## صدای خاطره‌ها؛

# شوت را زد افطار کنید

خیلی از کودکان دهه پنجاه و شصتی خیلی کنجکاوانه می‌پرسیدند محل این بوق کجاست و چه کسانی سروقت آن را به صدا درمی‌آوردند. این بوق درواقع آژیر خطری است که مانند اکثر شهرها در مراکز حساس برای مواقع خطر و ضروری مثل دوران جنگ ساخته و استفاده می‌شد که شوت معروف و محبوب گچسارانی‌ها در اداره ترابری شرکت نفت گچساران قرار دارد که خاطره ساز سال‌هایی است که مردم نسبت به امروز باصفا و صمیمیت بیشتری در کنار هم بودند و هنوز دنیای مجازی و مشکلات زندگی

آن‌ها را از هم دور نکرده بود. این صدای دل‌نشین و خاطره‌انگیز ماه رمضان در سال‌های اخیر نیز به صدا درمی‌آید اما با گسترش شهر دوگنبدان نسبت به دهه‌های ۶۰ و ۷۰ و ساخت بافت‌های جدید مسکونی و چند برابر شدن تعداد ماشین‌هایی که در خیابان‌های گچساران جولان می‌دهند و صدای گوش‌خراش بوق‌هایشان بسر روی اعصاب‌ها قرار گرفته‌اند شاید خیلی از همشهری‌ها دیگر صدای خاطره‌ها را نشنوند.

فانوس زاگرس



می‌کنم و باظرافت و مقیاس خاصی برش می‌دهم و الاچیق درست می‌کنم، ساخت الاچیق در این مقیاس بسیار سخت‌است ولی من عاشق هنرم هستم و طی یک هفته می‌سازم. همسر هم‌بافت گلیم و ساخت لوازم درون چادر را انجام می‌دهد؛ و یک چادر اصیل با نماد عشایری را دو هفته‌ای می‌سازم.وسپله‌ای که باچوب‌ساخته‌وبر دو سه‌پایه در دو طرف بناشده نشانم می‌دهد، این‌وسپله‌ نامش چیغ‌است و برای خشک‌کردن کتک استفاده می‌شود؛اما در حال حاضر بیشتر برای قرار دادن ظروف فلزی کاربرد دارد.
چوب‌های پایه چادر را در تعداد بیست‌تایی شانزده‌تایی و چهار تایی و دوتایی می‌سازم و تراش می‌دهم تمام کارها را بدست و بدون ابزار صنعتی می‌سازم. حتی طناب‌انصال چادر به چوب‌ها،راسات‌هارقت صرف‌بافتنش می‌کنم. تمام‌شانه‌های ایلی در ساخت‌سیاه‌چادر عشایر ونی‌چین رعایت‌می‌شود.
پیرمرد یکی از نی‌چین‌ها برای ما می‌کند و طرحه کار از شرح می‌دهد.
پایه‌ای فلزی و چند وزنه لازم‌است تا این نی‌ها را روی پایه یکی‌یکی از میان طناب‌های تمشید از موی بز برد ذات‌اندوهگین خود راهی است برای رسیدن به حقیقت

به‌نقل از آنتون آرتو،تئاتر هرگز اهمیت خود را بازنخواهد یافت مگر این که تماشاگر را به تماشای تمشین‌های حقیقی‌رویاها فرخواند.
سخن‌بیزان خود جذاشوند؛ تئاتر از همه‌این‌ها می‌تواند عزیزتر بگردد.
تئاتر همیشه بوده و خواهد بود. لعنت به گجته‌ها و کامپیوترها!
به تئاتر بروید، تمامی ردیف‌ها را در سالن‌ها و بالکن‌های تئاتر پر کنید، به کلمات گوش فرادهید و به تصاویر زنده نگاه کنید!-این تئاتر است که رویروی شمانست،از آن غفلت‌نکنیدو هیچ‌فرصتی برای شرکت در آن را دست‌نهدید-شاید از شمندترین فرصتی که‌در زندگی‌های بیپهوده و شتاب‌زده‌مان در آن مشترک هستیم‌باشند.
ماه‌همه‌گونه‌های تئاتر نیاز داریم.

تنها یک تئاتر است که به‌یقین موردنیاز هیچ‌کس نیست- تئاتر بازی‌های سیاسی، تئاتر سیاست زده، تئاتر سیاست‌مداران، تئاتر بیپهوده

وقتی وارد اداره جهاد کشاورزی شدم بازادواجم به گچساران قدیم آمدیم،راننده ماشین سنگین بوم‌و سال۶۵به‌مدت چندین هفته درجهه‌بوم،همواره حفظ سنت ایل در ذات من و همسر نهادینه بودو بافت گلیم و فرش و ساختن الاچیق و بافت موقت راانجام می‌دادم.
از وقتی بازنشسته شدم حدودهشت‌سال است با فکر احیای سنت نی‌چین و بافت الاچیق شدم. هنری که می‌خواهم زنده‌بماند و به نسل دیگری منتقل شود. در همان سال که دوباره دست‌به‌بافت یادگار ایلم‌زدم‌مدیر وقت میراث‌فرهنگی‌استقبال خوبی کرد،آن سال‌ها منزلم یاسوج بود در نمایشگاه میراث‌فرهنگی یاساخه‌عمای حضور پیدا کردم‌وکی عطاطهری پوسنده بر جسته ایل لر زبان به دیندم آمد و بسیار از کارم لذت برد.کی عطارم دیز گوازی بود و مرا مورد لطف قرار داد، از بافته‌هایم فیلم برداری کرد،اما هیچ‌وقت از هیچ‌نهادی حمایت‌نشدم.
لم می‌خواست مغاز های برای احیای این سنت ایلی داشته‌باشم و تربیت‌نسلی کهانتقال هنر پدروی امان را بر دوش بگیرند. این‌سوسل که میسر نشد و دغدغه من فراموشی این هنر در فراموشی است.

پیر مرد دسته‌های چوب را نشانم می‌دهد: این چوب‌های گز و نی‌های ظرفی را از دشت گز تهیه

گفت‌وگو: زکرس احمدپور

وارد خانه که شدم مرغ مینا شروع به بال‌زدن کرد و با هیجان خاصی صاحبش را فرخواند. بانوی مهربانی، با تواضع به‌استقبال آمد.فضای خانه بسیار صمیمی بود پدربزرگ در کنار نوه‌هایش با نگاه نافذی به‌تاز‌وارد خیره‌شد و سلام کرد. چقدر سلام مهربانش، شبیه مهربانی‌های پدر بود.
عطر گلها فضای خانه را آکنده از صمیمیتی خاص کرده‌بود.

آقای صدیدی نوشادی از طایفه کشکولی و تیره جعفرگلگو و ایل بزرگ قشقایی است. هنرمندی هشتادو یک‌ساله متولد ۱۳۱۳ و موردی که مرا قشقایی است. گوشه‌ای از خانه دو چادر عشایری در مقیاس خاصی (ماکت) قرار دارد که زیبایی و جذابیت طبیعی بودن این چادر را مجذوب‌هنر پیرمرد می‌کند. دور تادور چادر از الاچیق بانی چین سنتی احاطه‌شده و درونش با گلیم دستنیاغ بانو مزین، بالش‌های سنتی و سیاه‌چادر قشقایی. هنر مرد در بافت نی‌چین است و این‌گونه می‌گوید: فرزند ایلم و زادگاهم عشایر- دورانی پر از خاطره طبیعت و روزگار ایلیاتی‌ام در بابا کلان بود و بعدها مزارع کشاورزی ما توسط برخی دیگر تصاحب شد. در بیست‌سالگی به سرپازی رفته. پدرم هنر نی‌چینی و ساخت الاچیق را از پدرانش به‌راث داشت.

### در گچساران؛



صابر محمدی\*

هر قدر که علم به کشف‌های جدید می‌رسد بشر چندین برابر به عذاب‌های جدید دست پیدا می‌کند. نه این‌که علم و کشفیات علمی راه‌های جدید عذاب باشند، نه آدم‌ها دارند دچار عذاب‌های پرباخته شخصی و قومی و شهری و سطوح گسترده‌تر می‌شوند چون رسیدن به آنوه دم دست‌کاری آسمان‌تر از تلاش برای رسیدن به شادی‌است.
اخیر جنگ و جنایت‌اخیر مرگ‌ومیر و خبرهای ناپویدکننده‌ان قدر پوشش داده‌می‌شوند و برزبان‌ها و در ذهن‌ها جاری می‌شوند که هنر هم به‌ایرازی برای عذاب کشیدن بدل شده‌است.
نیچه فیلسوف آلمانی می‌گوید: انسان در درا آفرید تا از آزادی لذت‌برد.

بعد از تراژدی چه می‌شود؟ چرا تراژدی یا

کمدی؟

چرا تئاتر؟

چه می‌تواند به ما بگوید؟

جواب این پرسش‌ها در پیام روز جهانی تئاتر از زبان آنا‌تولی واسیلیو و احدوی بیان شده. بخشی

هر هفته در استان

کهگیلویه و بویراحمد

هفته چهارم

خرداد ماه ۱۳۹۵

سال دوم

شماره سیزدهم

۴ صفحه

۵۰۰ تومان

توسعه و آبادانی

زاگرس نوین

www.Tawazon.ir

info@Tawazon.ir

### روزگار

## جدیدترین دستگاہ ماموگرافی روز دنیا در گچساران

بخش ماموگرافی بیمارستان شهید رجایی گچساران با حضور جمعی از مسئولین شهرستان گچساران افتتاح شد. رئیس بیمارستان شهید رجایی، در این آئین گفت: در بخش بهداشت و درمان در شهرستان ۶ میلیارد تومان و سی‌تی‌اسکن بالغ بر ۳ میلیارد تومان همچنین راندازی آی سسی یو نوزادان که بخش فیزیکی انجام‌شده و در روزهای آینده افتتاح خواهد شد.

دکتر هایده حافظ قرآن گفت: سرطان سینه یکی از شایع‌ترین سرطان‌ها در بین خانم‌ها می‌باشد و باید در سریع‌ترین زمان ممکن رسیدگی شود اما به دلیل نبود دستگاه ماموگرافی در شهرستان و به دلیل دوری مسافت به شهرستان‌ها بیشتر بانوان گچسارانی به این نوع سرطان رسیدگی نمی‌کردند.

دکتر حافظ قران اظهار داشت: دستگاه ماموگرافی با پیگیری نماینده محترم شهرستان‌های گچساران و باشت و دکتر چمن در این شهرستان راه‌اندازی شد. به گزارش تابناک، رئیس بیمارستان شهید رجایی گچساران بایان اینکه این دستگاه ۷ میلیارد ریال خریداری و نصب و راه‌اندازی شده است افزود: دستگاه ماموگرافی گچساران جدیدترین دستگاه در سال ۲۰۱۵ می‌باشد که دارای وضوح‌بالای تصویر و تشخیص سریع بیماری می‌باشد، همچنین حافظه بالای این دستگاه می‌تواند پرونده بیماران و تشخیص بیماران قدیمی را تا هزار نفر در حافظه خود قرار بدهد.

### ورزشکار گچسارانی:

## در صورت همکاری می‌توانم رکورد گینس را بشکنم

رضا قیطاسی یکی از ورزشکاران رشته رزمی گچساران است که توانسته به صورت غیر رسمی به تازگی رکورد گینس را در شکستن قرنیز در پارک دوستی (لاله) گچساران انجام دهد. این ورزشکار گچسارانی متولد سال ۶۴ه که در رشته ورزشی وشو دارای کمر بند مشکی و دان یک در دفاع شخصی است.

رضا قیطاسی در گفت و گو با ایسنا گفت: رکورد گینس در شکستن قرنیز ۶۰ عدد ۲۰ سلاتی و در حدود ۲ متر در اختیار مهدی خرم روزاصل از استان مرکزی است که در رشته کراته فعالیت دارد. وی عنوان کرد: متأسفانه به دلیل نبود اسپاسر و نداشتن هزینه تواناستم به صورت رسمی این رکورد را بشکنم و به صورت غیر رسمی در پارک دوستی با ضربه تیغه دست مساعد توانستم رکورد قبلی آقای خرم روزاصل را که ۶۰ قرنیز بوده را با اختلاف ۳ عدد بشکنم. قیطاسی گفت: حدود یک سال و نیم است که با تمرین تلاش کردم تا این رکورد شکسته شود اما عده‌ای به دلیل اینکه نگران بودند تا مبدا این رکورد به نام من ثبت شود با من همکاری نکردند. این ورزشکار گچسارانی خاطر نشان کرد: در حال حاضر اگر اداره ورزش و جوانان بتواند هزینه ۵ میلیون تومانی این رکورد شکنی را فراهم کند می‌توانم این رکورد را به نام استان کهگیلویه و بویراحمد و شهرستان گچساران در کتاب گینس ثبت کنم. قیطاسی بیان کرد: اگر این همکاری انجام نشود و یا اسپاسری با من همکاری نکند مجبور خواهم بود که این رکورد را به نام استان دیگری ثبت رسانده و این رکورد زنی را در آنجا انجام دهم.

## فولاد سادات قهرمان لیگ فوتبال گچساران شد

مسابقات فوتبال باشگاه‌های شهرستان گچساران در رده بزرگسالان با حضور ۹ تیم در قالب دو گروه ۴ و ۵ تیمی برگزار شد و پس از انجام بیست مسابقه تیم فولاد سادات گچساران کاپ قهرمانی را به خانه برد. مسابقه فینال در استادیوم ورزشی شهید بهشتار گچساران بین تیم‌های فولاد سادات و ماهور گچساران برگزار شد و در پایان تیم فولاد سادات با نتیجه سه بر یک تیم ماهسور را شکست داد و قهرمان لیگ بزرگسالان شهر گچساران شد.

اسلمی بازیکنان تیم فولاد سادات: امیر طراقی- محمدتقی نواب نیا- محسن آقار- لطف‌الله علی بازپور- حمید مصلح- علی علینژاد- فرهاد خلیلی- فرزاد وحیدی اصل- ابراهیم شمشیری- حسن باقری- امیرحافظ بدخواه- دریاچه آفتاب. امیدوارم مثل همیشه‌های حسینی- بسرربی- صادق مشیری- مرپی- محسن کشاورز، بازیکنان تیم ماهور: حبیب‌الله نوشادی- مهدی حسینی- ژاله صادقی- احسان فیروز پور- علی معماری- رحمت‌الله امیری- سجاد موسوی- میلاد آبادیان- برحسین عبدی- اسماعیل مندی-زاده-مجید اسدی.